“急救有方，平安相伴”2018年长者急救知识巡回培训
合作说明

广州市各长者服务机构､街道家庭综合服务中心:
感谢贵机构对本活动的大力支持和参与！为让本活动顺利开展，保证服务质量，现将有关事项说明如下。
1、 参与程序
（1） 报名（2018年9月18日-25日）
    接受各机构、各团队的报名及申请，按活动要求开展申请登记工作（每个申请单位最多可选择1堂讲座）。
（2） 审核与确认（2018年9月26日-28日）
根据报名情况，与各机构、各团体对接，协调讲座的安排，公示长者急救知识巡回讲座的最终安排。与审核通过的机构确认讲座的地点、人数等信息。
（三）活动实施（2018年10月11日-23日）
    在社区内开展10场关于急救知识讲座（考证班）。讲座结束之后，由我会另行通知开展“应急有方，平安相伴”急有方，年长者急救专才义工服务沙龙活动。
（四）提交资料（活动结束后7个工作日内）
参与讲座的服务机构在讲座结束后的7日内提交规定资料。
二、合作双方职责说明
（一）广州义工联
1.负责联系急救培训机构，并确定合适的讲师，派出讲师到合作机构开展健康讲座；
2.筛选符合条件的家庭综合服务中心或服务机构作为合作方，并协同开展健康讲座；
3.负责调配讲师资源，配合讲师开展急救知识讲座；
4.整理讲座材料，评估讲座质量，反思检讨讲座开展情况；
5.组织并开展“应急有方，平安相伴”急有方，年长者急救专才义工服务沙龙活动。
（二）申请机构
1.招募培训义工或符合条件的长者，落实确定培训场地及硬件设备设施；
2.为急救讲座开展提供场地、音响、投影等，并指定专人全程跟进讲座，包括准备相应的物资、组织培训学员、与导师沟通讲座的具体形式及服务需求等；
3.在辖区内发布急救讲座的信息，动员社区长者参加讲座，确保参加人数为30人；
4.组织获得合格证的长者在社区成立长者急救专才义工队。
5.讲座结束后7日内，向我会提交相关材料，包含不仅限于以下材料：A.签到表；B.参加人员反馈统计总表（由我会提供反馈表样式，各合作机构汇总统计后填写网页链接）；C.讲座现场照片3张（需含横幅、参加者及能够体现活动现场服务的元素）；D.一篇活动通讯，以作资料存档之用。
5.讲座现场须悬挂横幅，横幅样式由我会提供。
7.各合作单位需派出2名以上取得合格证书的长者义工参与“应急有方，平安相伴”急有方，年长者急救专才义工服务沙龙活动，并鼓励更多长者加入到长者专才义工队伍中，发挥专长，体现自我价值。
注：如在招募时遇到困难，申请机构应及时向广州义工联负责社工提出，由广州义工联协助招募，如仍难达标，则将讲座延迟和取消，并及时与讲师、社区长者等说明情况，及时寻找原因并解决问题（如加大宣传力度、或对主题进行反思和微调，具体依实际情况而定）。

广州市义务工作者联合会
2018年9月18日